МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ, ЦИФРОВИЗАЦИИ И СВЯЗИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Чита

«10» декабря 2024 года № 23-НПА

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края
от 9 декабря 2024 года № 630 «Об утверждении Порядка предоставления в
2024 году из бюджета Забайкальского края субсидии юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений), имеющим
статус гарантирующего поставщика электрической энергии на территории
Забайкальского края и включенных в федеральный информационный реестр
гарантирующих поставщиков и зон их деятельности», Положением о
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации
и связи Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства
Забайкальского края от 20 мая 2019 года № 198, приказываю:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии на предоставление в 2024
году субсидии юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), имеющим статус гарантирующего поставщика
электрической энергии на территории Забайкальского края и включенных в
федеральный информационный реестр гарантирующих поставщиков и зон их
деятельности» (прилагается).

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии на предоставление в
2024 году субсидии юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), имеющим статус гарантирующего поставщика
электрической энергии на территории Забайкальского края и включенных в
федеральный информационный реестр гарантирующих поставщиков и зон их
деятельности» (прилагается).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

4. Опубликовать настоящий приказ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (httpZ/право.забайкальский край.рф), а также на
официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики, цифровизации и связи Забаш

Министр А.Ю.Юсупов

3
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства
жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики, цифровизации и связи
Забайкальского края

от 10 декабря 2024 г. №23-НПА

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В 2024 ГОДУ

СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ),
ИМЕЮЩИМ СТАТУС ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
КРАЯ И ВКЛЮЧЕННЫХ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ

РЕЕСТР ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ И ЗОН ИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Гончаров
Николаевич

Юсупов
Юрьевич

Газаев
Михайлович

Соболев
Владимирович

Сидунова
Вячеславна

Кабачная
Александровна

Алексей - заместитель председателя Правительства
Забайкальского края - министр строительства,
дорожного хозяйства и транспорта
Забайкальского края - председатель Конкурсной
комиссии ;

Алексей - министр жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики, цифровизации и связи
Забайкальского края - заместитель председателя
Конкурсной комиссии;

Кирилл - первый заместитель министра жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики,
цифровизации и связи Забайкальского края;

Юрий - заместитель начальника отдела энергетики
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики, цифровизации и связи
Забайкальского края - секретарь Конкурсной
комиссии;

Оксана - первый заместитель министра финансов
Забайкальского края;

Алёна - и.о. руководителя Департамента
государственного имущества и земельных
отношений Забайкальского края.

4
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства
жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики, цифровизации и связи
Забайкальского края

от 10 декабря 2024 г. №23-НПА

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В 2024 ГОДУ

СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ),
ИМЕЮЩИМ СТАТУС ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
КРАЯ И ВКЛЮЧЕННЫХ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ

РЕЕСТР ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ И ЗОН ИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Конкурсная комиссия на предоставление в 2024 году субсидии
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), имеющим статус гарантирующего поставщика электрической
энергии на территории Забайкальского края и включенных в федеральный
информационный реестр гарантирующих поставщиков и зон их деятельности»
(далее - Комиссия) является коллегиальным органом, образованным в целях
предоставления в 2024 году юридическим лицам, имеющим статус
гарантирующего поставщика электрической энергии на территории
Забайкальского края и включенных в федеральный информационный реестр
гарантирующих поставщиков и зон их деятельности в соответствии с
Порядком предоставления в 2024 году из бюджета Забайкальского края
субсидии юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), имеющим статус гарантирующего поставщика
электрической энергии на территории Забайкальского края и включенных в
федеральный информационный реестр гарантирующих поставщиков и зон их
деятельности», утвержденного постановлением Правительства Забайкальского
края от 9 декабря 2024 года № 630 (далее - Порядок).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, правовыми актами Забайкальского
края, иными правовыми актам, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии является:

1) предоставление в 2024 году субсидии юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений), имеющим
статус гарантирующего поставщика электрической энергии на территории
Забайкальского края и включенных в федеральный информационный реестр

5
гарантирующих поставщиков и зон их деятельности, предусмотренных
условиями Порядка (далее - Субсидии);

2) повышение эффективности и минимизация коррупционных рисков
использования бюджетных средств;

3) организация взаимодействия заинтересованных органов
исполнительной власти Забайкальского края по вопросам деятельности
юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), имеющих статус гарантирующего поставщика электрической
энергии на территории Забайкальского края и включенных в федеральный
информационный реестр гарантирующих поставщиков и зон их деятельности.

4. Для реализации вышеуказанных задач Комиссия выполняет следующие
функции:

1) формирует предложение по распределению Субсидий;

2) анализирует заявки юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), имеющим статус
гарантирующего поставщика электрической энергии на территории
Забайкальского края и включенных в федеральный информационный реестр
гарантирующих поставщиков и зон их деятельности на предоставление
субсидии;

3) иные функции.

5. Для осуществления возложенных задач Комиссия вправе:

1) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной
власти Забайкальского края, органов местного самоуправления, а также
организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по
вопросам деятельности Комиссии;

2) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях
представителей органов исполнительной власти Забайкальского края, органов
местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений;

3) вносить предложения в органы исполнительной власти Забайкальского
края, органы местного самоуправления по вопросам деятельности
юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), имеющих статус гарантирующего поставщика электрической
энергии на территории Забайкальского края и включенных в федеральный
информационный реестр гарантирующих поставщиков и зон их деятельности;

4) выполнять иные задачи, которые не противоречат законодательству
Российской Федерации, Забайкальского края.

6. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач использует:

6

1) документы (в том числе заявку), предоставляемые юридическими
лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
имеющими статус гарантирующего поставщика электрической энергии на
территории Забайкальского края и включенными в федеральный
информационный реестр гарантирующих поставщиков и зон их деятельности в
соответствии с условиями Порядка;

2) данные государственной статистической отчетности и государственных
статистических наблюдений;

3) информационно-аналитические материалы территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов
государственной власти Забайкальского края по вопросам, отнесенным к
компетенции Комиссии.

7. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя
председателя, секретаря и других членов Комиссии.

Председатель Комиссии:

1) организует деятельность Комиссии и обеспечивает контроль
исполнения ее решений;

2) назначает дату и время проведения заседаний Комиссии;

3) руководит заседаниями Комиссии;

8. Заместитель председателя Комиссии осуществляет функции
председателя Комиссии в отсутствие председателя Комиссии.

9. Секретарь Комиссии:

1) организует проведение заседаний Комиссии;

2) формирует повестку дня заседаний Комиссии, организует подготовку
материалов к заседаниям Комиссии;

3) информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения
заседаний Комиссии;

4) формирует проект протокола заседания Комиссии.

10. Член комиссии (лицо его замещающее) в случае невозможности
присутствия вправе заблаговременно представить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменной форме.

11. Члены комиссии (лица их замещающие) обладают равными правами
при обсуждении рассматриваемых вопросов. Решение Комиссии принимается
с учетом представленного письменного мнения отсутствующих членов

7

Комиссии (лиц их замещающих). В случае равенства голосов решающим
является голос председательствующего на заседании Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся в очной, в том числе посредством
использования режима видео-конференц-связи, и заочной формах по мере
необходимости.

13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует более половины ее состава.

14. Заседания Комиссии проводит председатель.

15. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

16. Протоколы заседания Комиссии размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Министерства
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи
Забайкальского края.

17. Организационное и материально-техническое обеспечение
деятельности Комиссии осуществляет Министерство жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края.